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Betreff

Anfrage der Bezirksverordneten Frau Stöcker
- Bahnunterführung Ückendorfer Straße -
Inhalt der Mitteilung

In der Sitzung am 13.04.2021 wurde unter TOP 6.7 folgende Anfrage gestellt:

„Frau Stöcker teilte mit, unter der Eisenbahnbrücke Ückendorfer Straße seien bei Regenereignissen immer wieder große Wasserflächen auf der Straße und den Bürgersteigen festzustellen, die den Weg insbesondere für Fußgänger*innen -
erschwerten. Auch wenn es nicht regne, tropfe Wasser/Flüssigkeit aus der Brücke auf den Gehsteig und die Straße. Darüber hinaus seien die Gehwege uneben, so dass für geh- und auch sehbehinderte Menschen die Nutzung der Wege ein Unfallgefährdungspotential beinhalte. In diesem Zusammenhang bitte sie um die Beantwortung der nachfolgenden Fragen:


1. Ist der Verwaltung der mangelhafte Zustand der Bahnunterführung bekannt?
2. Wer ist für die Instandhaltung und Pflege des benannten Verkehrsweges

zuständig?
3. Falls die Instandhaltung in den Zuständigkeitsbereich der Gemeinde fällt, wann beabsichtigt die Kommune, hier Abhilfe zu schaffen und den Bereich zu sanieren?“


Stellungnahme der Verwaltung:

Zu Frage 1:
Der Zustand der Bahnunterführung ist der Fachdienststelle bekannt.

Zu Frage 2:
Für die Unterhaltung der Gehweg- und Fahrbahnflächen ist die Stadt Gelsenkirchen zuständig.
Die Wasseraustritte entstehen nach Regenfällen aufgrund von Undichtigkeiten des Brückenbauwerkes der Deutschen Bahn, die Unterführung ist außerdem ein Überflutungsschwerpunkt.


- 2 -
Der unterhaltungsintensive Zustand der Gehwege und der Fahrbahn wird durch die städtische Regiekolonne verkehrssicher unterhalten.

Zu Frage 3:
Eine grundhafte Sanierung der Ückendorfer Straße von DB-Brücke bis Almastraße ist für das Jahr 2022 vorgesehen. Vor Durchführung der Baumaßnahme wird die Fachdienststelle gemeinsam mit der Deutschen Bahn und Gelsenkanal die Problematik erörtern mit dem Ziel, dort eine Verbesserung der Situation zu erreichen


Heidenreich

